

OBRA : “CONSTRUCCION VESTUARIOS Y CERRAMIENTO GIMNASIO ESCUELA 161 “CARLOS GUIDO SPANO”.

UBIC. : CALLE LA PAMPA Y JUAN JOSE PASO– CARRERAS DPTO. GRAL LOPEZ – PROVINCIA DE SANTA FE.

PRESUPUESTO

DICIEMBRE 2023

Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
01	01	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.1	0101	OBRADEADOR, OFICINA TÉCNICA, DEPÓSITO Y BAÑO QUÍMICO s/pliego	M2	50,00	73.730,82	3.686.541,00	1,50	FR 01
01.2	0102	CERCO DE OBRA s/pliego y planos	M	170,00	21.576,20	3.667.954,00	1,49	
01.3	0105	ESTUDIO DE SUELOS	GL	1,00	693.234,22	693.234,22	0,28	
01.4	0106	CARTEL DE OBRA s/n pliego	GL	1,00	793.224,96	793.224,96	0,32	
01.5	0111	RETIRO DE CUBIERTA EXISTENTE	M2	726,65	8.420,76	6.118.945,25	2,49	
01.6	0113	REACONDICIONAMIENTO DE ESTRUCTURA EXISTENTE	GL	1,00	272.937,60	272.937,60	0,11	
01.7	0114	DEMOLICIÓN DE ELEMENTOS EXISTENTES	M2	48,00	6.641,79	318.805,92	0,13	
01.8	0110	CAPACITACIÓN DE JÓVENES CON PERSPECTIVA DE GÉNERO	GL	1,00	4.379.523,01	4.379.523,01	1,78	
01.9	0112	ANDAMIOS Y OTROS	GL	1,00	1.513.339,20	1.513.339,20	0,62	
01.10	0115	HIDROLAVADO MUROS BLOQUES DE HORMIGON	M2	1,00	3.421,12	3.421,12	0,00	
02	02	MOVIMIENTO DE SUELOS						
02.1	0207	DESMALEZAMIENTO DEL TERRENO	GL	1,00	134.732,16	134.732,16	0,05	FR 02
02.2	0208	EXCAVACIÓN DE CIMIENTOS BAJO TABIQUES DE H"A"	M3	35,51	14.213,88	504.734,88	0,21	
02.3	0209	EXCAVACIÓN PARA CABEZALES	M3	1,38	17.142,84	23.657,12	0,01	
02.4	0210	EXCAVACIÓN PARA VIGAS DE ARRIOSTRAMIENTO	M3	11,85	17.142,84	203.142,65	0,08	
02.5	0211	EXCAVACIÓN PARA PILOTES (Ø=30cm; L=5m)	M3	4,20	18.560,34	77.953,43	0,03	
03	03	FUNDACIONES						
03.1	0307	CIMIENTO CORRIDO BAJO TABIQUE	M3	25,00	223.111,44	5.577.786,00	2,27	FR 03
03.2	0303	CABEZALES IN SITU S/CÁLCULO	M3	1,20	254.647,68	305.577,22	0,12	
03.3	0305	VIGAS DE FUNDACIÓN	M3	10,31	290.928,99	2.999.477,89	1,22	
03.4	0302	PILOTES DE H"A"	M3	4,24	311.001,23	1.318.645,22	0,54	
04	04	HORMIGÓN ARMADO						
04.1	0401	COLUMNAS DE HORMIGÓN ARMADO	M3	1,82	367.805,06	669.405,21	0,27	FR 04
04.2	0420	VIGAS DE HORMIGÓN ARMADO	M3	8,53	474.162,57	4.044.606,72	1,65	
04.3	0404	LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO	M3	14,30	358.340,90	5.124.274,87	2,09	
04.4	0425	TABIQUE DE CIERRE NO PORTANTE DE HºAº VISTO, espesor 15 cm, s/ planimetría	M3	5,20	336.407,44	1.749.318,69	0,71	
04.5	0402	TABIQUE PORTANTE DE HºAº VISTO, espesor 15 cm, s/ planimetría	M3	11,41	397.176,54	4.531.784,32	1,84	
04.6	0426	MESADA DE H"A" IN SITU	M3	1,00	300.626,59	300.626,59	0,12	
04.7	0427	GARGOLAS DE H" IN SITU	M3	0,50	300.626,59	150.313,30	0,06	
05	05	ESTRUCTURA METÁLICA						
05.1	0513	TUBOS ESTRUCTURALES PARA CERRAMIENTOS VERTICALES	KG	5.324,07	5.569,75	29.653.738,88	12,07	FR 05
06	06	MAMPOSTERÍA						
06.1	0607	MAMPOSTERÍA DE LADRILLO CERAMICO HUECO DE 8CM	M2	56,00	11.545,22	646.532,32	0,26	FR 06
06.2	0609	TABIQUE BLOQUE DE HORMIGÓN 12CM	M2	32,00	17.711,73	566.775,36	0,23	
07	29	REVOQUES						
07.1	2906	REVOQUE GRUESO BAJO REVESTIMIENTO	M2	94,50	4.852,87	458.596,22	0,19	FR 29
08	08	CUBIERTAS						
08.1	0803	CUBIERTA COMPLETA SOBRE LOSA	M2	144,65	38.776,79	5.609.063,33	2,28	FR 08
08.2	0808	CUBIERTA DE CHAPA SINUSOIDAL PRE PINTADA GRIS	M2	775,00	32.630,34	25.288.511,15	10,29	
08.3	0805	PRUEBA HIDRÁULICA	GL	1,00	156.783,60	156.783,60	0,06	
08.4	0806	ZINGUERÍA ACCESORIOS	GL	1,00	181.995,95	181.995,95	0,07	
08.5	0812	CUMBRERAS	M	30,00	15.574,23	467.227,03	0,19	
08.6	0813	PLEGADO UNIÓN CUBIERTA Y CERRAMIENTO	M	60,00	12.789,07	767.344,34	0,31	
08.7	0814	PLEGADO VERTICAL EN ESQUINAS	M	20,00	14.181,65	283.633,07	0,12	
08.8	0811	EXTRACTOR EÓLICO DE CHAPA GALVANIZADA	U	8,00	194.465,57	1.555.724,54	0,63	
08.9	0815	CHAPA PLEGADA PARA ALEROS	M2	352,00	3.922,85	1.380.843,20	0,56	
09	30	CERRAMIENTO VERTICAL						
09.1	3001	CERRAMIENTO DE CHAPA SINUSOIDAL PRE PINTADA GRIS	M2	161,34	32.420,02	5.230.646,03	2,13	FR 30
09.2	3002	CERRAMIENTO DE CHAPA POLIPROPILENO EN FACHADA	M2	249,36	34.338,11	8.562.551,11	3,49	
09.3	3003	CHAPA MINI ONDA GALVANIZADA PERFORADA ESP 0,3mm	M2	100,00	56.791,46	5.679.146,00	2,31	
10	10	CONTRAPISOS Y CARPETAS						
10.1	1001	CONTRAPISO HORMIGÓN DE CASCOTES S/TERRENO NATURAL H:12 CM	M2	118,32	10.861,40	1.285.120,96	0,52	FR 10
10.2	1002	CARPETA DE CEMENTO	M2	35,33	4.862,94	171.807,50	0,07	
11	11	PISOS, UMBRALES Y SOLIAS						
11.1	1131	PISO MOSAICO GRANÍTICO MONOLÍTICO 30x30 CM TORINO BLANGINO PULIDO	M2	35,33	18.867,56	666.591,06	0,27	FR 11
11.2	1102	PISO DE HORMIGON ARMADO, ESP= 10 CM, TERMINACION LLANEADO MECANICO S/ TERRENO NATURAL, INC. FILM DE POLI	M2	130,30	22.011,94	2.868.155,52	1,17	
11.3	1105	PISO LOSETA GRANÍTICA RECTO GRIS CLARO 64 PANES 40X40	M2	8,00	19.535,98	156.287,81	0,06	
11.4	1122	SELLADO DE JUNTAS DE DILATACION	M	15,00	1.771,00	26.564,99	0,01	
11.5	1113	PERFIL P/CAMBIO DE PISO	M	2,00	11.769,47	23.538,94	0,01	
11.6	1107	SOLIAS MONOLITICOS COLOR IDEM PISO	M2	0,70	25.864,48	18.105,14	0,01	
11.7	1132	PISO DE HORMIGON ARMADO, ESP= 10 CM, TERMINACION RASPINADO CON BORDE LLANEADO S/ TERRENO NATURAL, INC.	M2	408,50	25.547,76	10.436.259,25	4,25	
12	13	REVESTIMIENTOS						
12.1	1311	REVESTIMIENTO GRANÍTICO COMPACTO MONOCAPA PULIDO 30X30 (ÍDEM PISO)	M2	94,50	25.539,85	2.413.516,22	0,98	FR 13
13	14	MESADAS						
13.1	1402	MESADA DE GRANITO GRIS MARA, INC. ZÓCALO Y FRENTE	M2	2,00	198.798,24	397.596,48	0,16	FR 14
14	15	CARPINTERÍA Y HERRERÍA						
14.1	1514	SISTEMA TABIQUE SANITARIO	M2	31,00	45.548,28	1.411.996,65	0,57	FR 15
14.2	1516	CARPINTERÍA DE ALUMINIO LÍNEA MODENA VENTANAS	M2	6,20	131.798,94	817.153,43	0,33	
14.3	1508	PUERTAS CHAPA DOBLADA	M2	17,00	90.301,66	1.535.128,29	0,62	
14.4	1510	CERRAMIENTO METÁLICO EN INGRESO	M2	20,00	91.410,50	1.828.209,95	0,74	
14.5	1509	PORTÓN DE CHAPA MINIONDA GALV. PERFORADA	M2	76,00	127.261,42	9.671.867,62	3,94	
14.6	1548	SOPORTE LUMINARIAS	GL	20,00	406.890,90	8.137.818,00	3,31	
15	16	VIDRIOS Y ESPEJOS						
15.1	1608	VIDRIO LAMINADO 4+4mm	M2	4,38	100.154,06	438.674,78	0,18	FR 16
15.2	1606	ESPEJO 4mm INCOLORO COLOCADO	M2	4,00	44.023,46	176.093,84	0,07	
16	17	INSTALACIÓN SANITARIA						
16.1	1701	DESAGÜES CLOCALES	GL	1,00	2.345.428,05	2.345.428,05	0,95	FR17
16.2	1704	DESAGÜES PLUVIALES	GL	1,00	999.759,20	999.759,20	0,41	
16.3	1710	PROVISION DE AGUA SANITARIA FRIA Y CALIENTE	GL	1,00	2.104.278,39	2.104.278,39	0,86	
16.4	1721	ARTEFACTOS SANITARIOS, GRIFERÍAS Y ACCESORIOS	GL	1,00	5.975.829,40	5.975.829,40	2,43	

OBRA : "CONSTRUCCION VESTUARIOS Y CERRAMIENTO GIMNASIO ESCUELA 161 "CARLOS GUIDO SPANO".
UBIC. : CALLE LA PAMPA Y JUAN JOSE PASO- CARRERAS DPTO. GRAL LOPEZ - PROVINCIA DE SANTA FE.
PRESUPUESTO

DICIEMBRE 2023								
Nº	CÓD.	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
17	18	INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
17.1	1801	PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	949.997,52	949.997,52	0,39	FR18
17.2	1802	PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	799.997,04	799.997,04	0,33	
17.3	1803	ENSAYO EN LAS INSTALACIONES	GL	1,00	400.006,80	400.006,80	0,16	
17.4	1804	ACOMETIDA DE ENERGÍA	GL	1,00	348.627,60	348.627,60	0,14	
17.5	1805	TABLEROS SECCIONALES	GL	1,00	3.550.255,56	3.550.255,56	1,45	
17.6	1806	TENDIDOS POR BANDEJAS. CABLES SUBTERRANEOS IRAM 62266	GL	1,00	6.931.276,92	6.931.276,92	2,82	
17.7	1807	CABLEADO UNIPOLAR	GL	1,00	3.009.680,64	3.009.680,64	1,23	
17.8	1808	CANALIZACIONES DE H.N.	GL	1,00	1.892.631,96	1.892.631,96	0,77	
17.9	1809	CANALIZACIONES DE HIERRO GALVANIZADO	GL	1,00	4.523.393,88	4.523.393,88	1,84	
17.10	1810	BANDEJAS PORTACABLES	GL	1,00	3.025.462,68	3.025.462,68	1,23	
17.11	1811	SENSORES Y TOMACORRIENTES	GL	1,00	294.504,48	294.504,48	0,12	
17.12	1812	LUMINARIAS	GL	1,00	5.533.884,45	5.533.884,45	2,25	
17.13	1813	PUESTA A TIERRA	GL	1,00	6.197.951,16	6.197.951,16	2,52	
CORRIENTES DÉBILES								
17.14	1814	SISTEMA DE DETECCION INTRUSOS	GL	1,00	1.997.292,96	1.997.292,96	0,81	
18	22	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO FIJO						
18.1	2241	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CESTOS DE RESIDUOS	U	5,00	173.738,28	868.691,40	0,35	FR 22
18.2	2210	PROVISIÓN Y COLOCACION BANCO Y PERCHERO EN VESTUARIO	GL	1,00	788.787,92	788.787,92	0,32	
18.3	2211	PROVISION Y COLOCACION DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO	GL	1,00	779.278,89	779.278,89	0,32	
19	23	PINTURA						
19.1	2312	ESMALTE 3 EN 1 PARA METALES	M2	195,00	12.292,51	2.397.039,84	0,98	
19.2	2305	PINTURA HIDORREPELENTE SIKAGUARD 700 PARA HORMIGON VISTO	M2	311,00	9.580,85	2.979.643,11	1,21	
19.3	2306	RESINA ACRILICA PARA CAMPO DEPORTIVO SOBRE PISO DE HORMIGÓN GIMNASIO	M2	426,00	14.528,98	6.189.345,48	2,52	
19.4	2307	DEMARCACIÓN DE CAMPO DEPORTIVO	M2	1,00	10.081,31	10.081,31	0,00	
20	24	SEÑALÉTICA						
20.1	2403	CARTELERÍA	GL	1,00	338.192,49	338.192,49	0,14	FR 24
21	26	LIMPIEZA Y CUSTODIA DE OBRA						
21.1	2601	LIMPIEZA DIARIA Y FINAL	MES	4,00	313.567,20	1.254.268,80	0,51	FR 26
21.2	2602	CUSTODIA DE OBRA	MES	4,00	263.314,80	1.053.259,20	0,43	
TOTAL COSTO						245.672.408,24	100,00	
Coeficiente Resumen [K]				1,69	169.513.961,69			
TOTAL						415.186.369,93		

SON PESOS CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 93/100.